ORDENAMIENTO TERRITORIAL ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA AMBIENTAL, 

ENERGIAS RENOVABLES Y EL DESARROLLO COLOMBIANO, PARA LA 

CONSTRUCCION DE UN PATINODROMO EN LA URBANIZACION 28 DE DICIEMBRE 

DEL MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOBA – BOLIVAR”, por lo tanto, se celebra el 

presente contrato por un valor de DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TRECE 

PESOS ($ 2.834.444.713) CTE M/CTE, incluido IVA y los demás impuestos y erogaciones 

a que haya lugar. Los precios incluyen todos los cotos y los demás gastos inherentes al 

cumplimiento satisfactorio, inclusive los imprevistos gastos de administración (si aplica), 

impuestos contribuciones del convenio.

[...]

TERRRITORIAL ALREDEDOR DEL AGUA Y LA JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGÍA 

RENOVABLE PARA EL DESARROLLO COLOMBIANO, para dar cumplimiento a lo 

aunado, procederá a dar orden de apertura al proceso de selección, “SELECCIÓN CORTA 

CUANTÍA N° OBR-SCC-001-2024” para lo cual se destina un presupuesto por valor de 

DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TRECE PESOS ($ 2.834.444.713) M/CTE, 

INCLUIDOS TRIBUTOS, CONTRIBUCIONES, TASAS, IMPUESTOS, Y EN GENERAL 

TODOS los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato, destinación 

para dar cumplimiento al convenio interadministrativo N° 005 de 2024, suscrito entre el

[...]

TERRITORIAL ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGIAS 

RENOVABLES Y EL DESARROLLO COLOMBIANO, así: 

Selección corta cuantía:   

B. Adquisición de bienes, servicios o realización de obras cuya cuantía supere los 

ciento veinticinco (126) SMLMV y menor de once mil (11.000) SMLMV (…)”.  

a) Que el hecho de recibir ofertas de los posibles oferentes invitados no obliga al 

Fondo Mixto a su aceptación.  

B) Que existe los correspondientes certificados de disponibilidad presupuestal, que 

cubren el presupuesto oficial del presente proceso, expedidos por el jefe de oficina